Р О С С И Й С К А Я       Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я    О  Б Л А С Т Ь
А Л А Р С К И Й   Р А Й О Н
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРЬ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.04.2016 г                      № 42                                                         с. Аларь
Об утверждении мероприятий перечня проектов
народных инициатив, порядка организации работы
по его реализации и расходования бюджетных средств

В целях эффективной реализации в 2016 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на сходе граждан населения муниципального образования «Аларь» в обсуждении проектов народных инициатив 02.03.2016 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 206 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования  расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29 февраля 2016 года № 107-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 89, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Аларь»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2016 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 17205,00 рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 326900,00 рублей:
a) Приобретение пиломатериалов для текущего ремонта водозаборного сооружения в д. Алзобей по ул. Центральная, местный бюджет 0,00 рублей, областного бюджета 100000,00 рублей;
b) Текущий ремонт водозаборного сооружения в д. Алзобей по ул. Центральная, местный бюджет 0,00 рублей, областной бюджет 70645,00 рублей;
c) Приобретение материалов (пиломатериал, штакетники из профлиста) для текущего ремонта ограждения сквера «Славы» в с. Аларь по ул. Советская, местный бюджет 17205,00 рублей, областной 82795,00  рублей;
d) Текущий ремонт ограждения сквера «Славы» в с. Аларь по ул. Советская, местный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной 73460,00  рублей.
2. Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий:
a)	Приобретение пиломатериалов для текущего ремонта водозаборного сооружения в д. Алзобей по ул. Центральная. Срок исполнения мероприятия до 29.12.2016 года. Ответственные исполнители - глава муниципального образования «Аларь» Батаева А.В., ведущий специалист муниципального образования «Аларь» Ганжурова Л.Г.;
b)	Текущий ремонт водозаборного сооружения в д. Алзобей по ул. Центральная. Срок исполнения мероприятия до 29.12.2016 года. Ответственные исполнители - глава муниципального образования «Аларь» Батаева А.В., ведущий специалист муниципального образования «Аларь» Ганжурова Л.Г.;
[bookmark: _GoBack]c)	Приобретение материалов (пиломатериал, штакетники из профлиста) для текущего ремонта ограждения сквера «Славы» в с. Аларь по ул. Советская. Срок исполнения мероприятия до 29.12.2016 года. Ответственные исполнители - глава муниципального образования «Аларь» Батаева А.В., ведущий специалист муниципального образования «Аларь» Ганжурова Л.Г.
d)	Текущий ремонт ограждения сквера «Славы» в с. Аларь по ул. Советская. Срок исполнения мероприятия до 29.12.2016 года. Ответственные исполнители - глава муниципального образования «Аларь» Батаева А.В., ведущий специалист муниципального образования «Аларь» Ганжурова Л.Г.
 	Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2017 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на главу муниципального образования «Аларь» Батаеву А.В.
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (прилагается)
4. Начальнику финансового отдела муниципального образования «Аларь» обеспечить внесение изменение в Решение о бюджете на 2016 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
5. Настоящее постановление подлежит в информационном бюллетене «Аларский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Аларский район».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального
образования «Аларь»                                                                        А.В. Батаева